
 
 
 

 

 
 

 
 

Kontakty : 

Jungmannova 25, 772 00 Olomouc  

tel: 776560108,  E-mail: skivelo@seznam.cz 

Další informace o nás, absolvovaných a plánovaných závodech lze 
nalézt na 

 www.skivelo.olnet.cz 

mailto:skivelo@seznam.cz
http://www.skivelo.olnet.cz/


  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

ZZáásslluuhhoouu  ppoommooccii  aa  ppooddppoorryy  rrooddiinn,,  ppřřáátteell  aa  

ssppoonnzzoorrůů  ssee  nnáámm  ddaařříí  ppoossoouuvvaatt  vvýýkkoonnyy  ddáállee  zzaa  hhrraanniiccee  

nnaaššiicchh  mmoožžnnoossttíí..  

  

  

  
  

  

  

  

  

  

  

  

  

SS  ppoodděěkkoovváánníímm  ccyykklliissttiicckkýý  ttýýmm  

  SSKK  SSKKIIVVEELLOO  nneessllyyššííccíícchh    

  
  



HHooddnnoocceenníí  zzáávvooddnníí  ccyykklliissttiicckkéé  sseezzóónnyy  22001155  
 

Na přelomu března a dubna měl nejvýznamnější sportovní vrchol cyklista a běžec na lyžích 

František Kocourek, který téměř po 70-ti letech oživil mezi neslyšícími sportovci v ČR 

disciplínu v běžeckém lyžování. Dostal se i do konečné nominace neslyšících sportovců na 18. 

zimních Deaflympijských hrách v Chanty Mansijsku v Rusku. Ve velké konkurenci se mu 

podařilo získat 9. místo v závodě s hromadným startem na 15km klasickou technikou. 

 

V cyklistickém odvětví se podařilo klubu pokročit v před jak výkonnostně, tak i organizačně. 

Mezi nejúspěšnější cyklisty patří nadále nestárnoucí Jan Čapek a David Studýnka. Tato 

dvojíce je v současné době nejlepšími cyklisty se sluchovým postižením v ČR. 

 

Zúčastnili jsme se i tří závodů Evropského poháru a to v Kirchbergu v Rakousku, u nás v ČR - 

Radíkov a ve Varese v Itálii. Klub se postaral o organizaci našeho závodu Evropského poháru 

okolo pevnosti v Radíkově, Závod se setkal s příznivým ohlasem závodníků. V celkovém 

hodnocení zvítězili Tamara Bjalková a Jan Čapek.  

 

Dále klub SK SKIVELO stál u zrodu Českého poháru neslyšících MTB. Jeho cílem je získání 

mladých a nadějných sportovců, kteří by mohli v budoucnu reprezentovat ČR v neslyšící 

cyklistice. Vítězi prvního ročníku se stali naši oddíloví cyklisté Tamara Bjalková a Roman 

Dohnal. 

  
CCííllee  vv  ccyykklliissttiicckkéé  sseezzóónnyy  22001166  
  

Příští sezónu máme nabitý program jak závodní, tak i organizační 
 

 Reprezentační účast na Mistrovství Evropy v Belgii v silniční cyklistice 

 Účast na Evropském poháru pro sluchově postižené cyklisty (Slovensko, Itálie a 
Německo) 

 Účast týmu SKIVELA na etapovém silničním závodě okolo ostrova Tchaj-wanu 

 Pořadatelská činnost klubu a účast členů na Mistrovství ČR a Českého poháru 
neslyšících v MTB a silniční cyklistice  

 Organizace a účast na seriálu MTB závodů „Kolo pro život“ v kategorii neslyšících 
a porovnáním se slyšící konkurencí 

 Uspořádání Mistrovství ČR v běhu na lyžích a další rozvoj sportovní disciplíny v 
běžeckém lyžování (Jizerská 50, Marcialonga …) 

 Pořádání Mistrovství Evropy v orientačním běhu a vedení mládeže 
 

  

  

  

  

  

  



PPrrooppaaggaaccee  aa  mmeeddiiaalliizzaaccee 
  

Účast na všech závodech s sebou přináší významné zviditelnění reklamních log na dresu a 

tím výraznější propagaci sponzorů v řadách diváků v průběhu celé závodní trasy. Dále 

reklamní loga používáme na tvorbu propagačních a informačních materiálů našeho klubu.         

Úspěšně absolvované závody našich členu zpracováváme v podobě reportů a jsou také 

uváděny v České televizi – zprávy ve znakovém jazyce na programu ČT2. Dále jsou významné 

výsledky uveřejňovány v Paralympijském magazínu a také i na ČT1. Dále se zprávy a výsledky 

ze závodů uvádí, jak na webových a facebookových stránkách sportovního klubu, tak i 

internetových stránkách ve zprávách pro neslyšící pod názvem „Tiché zprávy“  

 
DDlloouuhhooddoobbéé  ccííllee  SSKKIIVVEELLAA    
  

 Budování dobrého sportovního zázemí v klubu a růst sportovní výkonnosti 

 Týmové starty na domácích významných soutěžích – např. Kolo pro život, Pražský 
pohár, Rallye Sudety, Bělkovický řetěz… 

 Získat a vychovat další mladé sluchově postižené sportovce 

 Výraznější medializace a propagace klubu spolu se sponzory 

 Krůčky vpřed jako hlavní cíle dlouhodobého sportovního rozvoje klubu 
 

 

TTřřeeššnniiččkkaa  nnaa  ddoorrttuu  
  

Letos se podařilo uspořádat MČR ve spolupráci s Pražským pohárem. Tuto sérii závodů má na 

starosti Viktor Zapletal - hlavní trenér zlatého olympionika Jaroslava Kulhavého a 

paralympionika Jiřího Ježka. U něho máme velkou podporu v organizaci závodů. Závody, 

které pořádá, jsou na vysoké úrovni a pro nás je velkým přínosem soupeřit a porovnávat 

výkonnosti mezi slyšícími a neslyšícími závodníky. 

    
PPoodděěkkoovváánníí    
 

V neposlední řadě bych ještě jednou rád poděkoval našim dosavadním sponzorům, 

spolupracovníkům, rodinám a známým, kteří nás v naší dosavadní činnosti velmi podporovali 

a podporují. Jenom díky prostředkům, a to finančním i těm „nefinančním“, se nám daří 

posouvat naše výkony dále. Věříme, že se nám podaří motivovat další jedince, kteří si 

uvědomí, že i s velkým handicapem se dá uspět a být spokojený. 

 

 

   

 

     Mgr. František Kocourek 

               Předseda cyklistického oddílu SK SKIVELO 



 
 
 

     

STUDÝNKA David  DOHNAL Roman  PASTRNEK Pavel 
Neslyšící reprezentant  Neslyšící reprezentant  Předseda SK SKIVELO 
Ročník 1976  Ročník 1981  Ročník 1976 
Pravčice  Urbanov  Velký Týnec 
MTB/silniční cykl.  MTB/silniční cykl.  MTB/silniční cykl. 

 
             
        

     

KOCOUREK František  ČAPEK Jan  BJALKOVÁ Tamara 
Předseda oddílu cyklistiky a 
reprezentant v běhu na lyžích 

 Člen SK SKIVELO 
 

 Členka SK SKIVELO 

Ročník 1983  Ročník 1973  Ročník 1993 
Prostějov  Turnov   Šumperk 
MTB/silniční cykl./běžky  MTB/silniční cykl.  MTB 

     
 
 

 

    

FRIDRICHOVÁ Michaela  VASZILY Lumír  PROCHÁZKA Jiří 
Členka SK SKIVELO  Člen SK SKIVELO  Člen SK SKIVELO 
Ročník 1986  Ročník 1986  Ročník 1980 
Bzenec  Liberec  Hradec Králové 
MTB  MTB  MTB 

 
                  

Další členové:  Chupík Martin, Brix Jiří, Konvička Jan, Daněk Michal, Látal Martin, Procházka Josef 

 
Mládež:   Kratochvíl Filip, Klčo Dominik, Procházková Marcela, Šťastný Radomír 

 



 
 

 

 

 
 

PŘEHLED VÝSLEDKŮ – BBJJAALLKKOOVVÁÁ  TTAAMMAARRAA 

16.5. MČR neslyšících - Dolany MTB 27km 1. 
27.6. EP - Kirchberg MTB 36km 1. 
18.7. EP - Radíkov XCR 3-10km 1. 
19.7. EP - Radíkov XC 16km  1. 
15.8. ČPN - Náměšt nad Oslavou MTB 36km 1. 
23.8. ČPN  - Bořitov XC 25km 1. 
29.8. ČPN - Bikemaraton Leština MTB 50km 1. 
5.9. EP - Varese XCT 7km 1. 
6.9. EP - Varese XC 12km 1. 
12.9. ČPN - Sudety MTB 60km 1. 
20.9. MČR – Praha Zličín XC 15km 1. 
3.10. MTB CROSS Opava XC 22km 2. 
4.10. CMT - Zlín MTB  45km 5. 
11.10. ČPN - Soběšická mulda MTB 15km 1. 

PŘEHLED VÝSLEDKŮ – FFRRIIDDRRIICCHHOOVVÁÁ  MMIICCHHAAEELLAA 

11.4. CMT - Pálava MTB 24 km 11. 

8.5. Valašský pohár MTB 15 km 15. 

14.6. ČPN - Chrudim MTB XC 20 km 6. 

27.6. EP - Kirchberg MTB 36km 3. 

18.7. EP - Radíkov XCR 3-10km 2. 

19.7. EP - Radíkov XC 16km  2. 

15.8. ČPN - Náměšt nad Oslavou MTB 36km 2. 

23.8. ČPN - Bořitov XC 25km DNF 

PŘEHLED VÝSLEDKŮ – DDOOHHNNAALL  RROOMMAANN 

18.4. Chřibská 50 MTB 50km 41. 
16.5. MČR neslyšících - Dolany MTB 50km DNF 
23.5. ČPN -  Nové Město na Moravě MTB 55km 33. 
6.6.  MČR neslyšících - Hodonice u Znojma Časovka26km 5. 
7.6.  MČR neslyšících - Hodonice u Znojma Peloton 100km 4. 
13.6. ČPN - Chrudim XC 20km 8. 
27.6. EP - Kirchberg MTB 55 6. 
18.7. EP - Radíkov XCR 3-10km 2. 

19.7. EP - Radíkov XC 20km 4. 
8.8. Jundrovský kopeček XC 30km 1. 
15.8. ČPN - Náměšť nad Oslavou MTB 40km 1. 
22.8. ČPN - Bořitov XC 8. 
13.9. Pražský pohár  MX 4. 
20.9. MČR neslyšících – Praha Zličín MTB XC 27km 4. 
20.9. ČPN - Soběšická mulda MTB XC 27km 3. 

http://www.eurofoam-sport.com/data/File/2014/lhotka%20v%C3%BDsledky2014/Lhotka2014V%C3%BDsledkov%C3%A9-listiny.pdf
http://www.sport-base.cz/vysledky/2014/z-galaxy-prachatice-14?flt%5bpohl%5d=&flt%5bkat%5d=&flt%5btrat%5d=K&flt%5bprijm%5d=&flt%5bsc%5d=&doshow=1#tab
http://www.mtbchrudim.cz/docs/20140615_vysledky_vc_chrudimi.pdf
http://deaf-mtb-em2014.jimdo.com/app/download/9544616797/Ergebnis+Geh%C3%B6rlosen+EM+CC.pdf?t=1404045947
http://deaf-mtb-em2014.jimdo.com/app/download/9547347897/Ergebnis+Geh%C3%B6rlosen+Marathon.pdf?t=1404045947
http://www.trivrchyvysociny.info/vysl2014.pdf
http://vysledky.pohardrahanskevrchoviny.cz/2014/?page=vysledky&mode=print&kod=mh&nazev=Mu%BEi%20EXPERT%2019-39%20let
http://www.mtb.jemnice.cz/download/vysledky2014.pdf
http://www.mtb.jemnice.cz/download/vysledky2014.pdf
http://www.mtb.jemnice.cz/download/vysledky2014.pdf


 
 

           
 
 
 

PŘEHLED VÝSLEDKŮ - SSTTUUDDÝÝNNKKAA  DDAAVVIIDD 

3.1. Běh na Kosíř Běh 12km 47. 
7.2. Konický Yeti Triatlon 9. 
5.4. Morkovské bajk MTB 46km 8. 
11.4. CMT - Pálava MTB 46km 15. 
18.4. Chřibská 50 MTB 50km 12. 
2.5. Author Šela Maraton MTB 49km 16. 
16.5. MČR neslyšících - Dolany MTB 60km 1. 
23.5. ČPN -  Nové Město na Moravě MTB 50km 1. 
6.6. MČR neslyšících - Hodonice u Znojma Časovka 26km 4. 
7.6. MČR neslyšících - Hodonice u Znojma Peloton 100km 5. 
17.6. Etapák - Bike four Peaks MTB 56km 77. 
18.6. Etapák - Bike four Peaks MTB 91km 77. 
19.6. Etapák - Bike four Peaks MTB 91km 67. 
20.6. Etapák - Bike four Peaks MTB 59km 66. 
27.6. EP - Kirchberg MTB 71km 2. 
11.7. Karpatský pedál MTB 46km 8. 
18.7. EP - Radíkov XCR 3-10km 1. 
19.7. EP - Radíkov XC 30km 3. 
15.8. ČPN - Náměšť nad Oslavou MTB 36km 2. 
23.8. ČPN - Bořitov XC  25km 3. 
29.8. ČPN - Bikemaraton Leština MTB 50km 1. 
5.9. EP - Varese XCT 7km 5. 
6.9. EP - Varese XC 30km 3. 
12.9. ČPN - Sudety MTB 50km 1. 
20.9. MČR - Praha MTB XC 27km DNF. 
4.10. CMT - Zlín MTB 25km 2. 
11.10. ČPN - Soběšická mulda MTB 30km 1. 

PŘEHLED VÝSLEDKŮ – PPRROOCCHHÁÁZZKKAA  JJIIŘŘÍÍ 

8.5. Hradecký pohár MTB XC 21km 40. 
31.5. CMT - Hradec Králové MTB  30km 59. 
2.6. Hradecký pohár MTB XC 21km 33. 
30.6. Hradecký pohár MTB XC 21km 31. 
26.7. Xterria Hradec Králové Triatlon 3. 
15.8. ČPN - Náměšt nad Oslavou MTB  40km 31. 
30.8. CMT - Okolo Berouna MTB 20km 12. 
1.9. Hradecký pohár MTB XC 21km 34. 
12.9. Zlatohorská magistrála MTB 20km 1. 
20.9. MČR neslyšících – Praha Zličín MTB XC  6. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

PŘEHLED VÝSLEDKŮ – ČČAAPPEEKK  JJAANN 

17.1 CMT Winter Hradec Králové MTB 45km 8. 
4.4 Jarní XC ve Střížovicich MTB XC 15km 4. 
11.4 Jarní XC ve Vratislavicích MTB XC 15km 1. 
12.4 Podralsko MTB 50km 5. 
18.4 Author 50 Český ráj MTB 50km 3. 
25.4 KPŽ - Trans Brdy MTB 55km 65. 
2.5 Maloskalské MTB MTB XC 18km 8. 
3.5 Extraliga Masters - Sezemice Silnice 90km 21. 
8.5 Pražský pohár Kbely MTB XC 20km 1. 
10.5 Pražský pohár Stodůlky MTB XC 18km 2. 
16.5 MČR neslyšících - Dolany MTB 60km 2. 
19.5 Pražské schody  MTB XC 9km 8. 
30.5 KPŽ - Jestřebí hory MTB 56km 26. 
31.5 Rohas cup – Česká Lípa Silnice 82km 2. 
6.6 MČR neslyšících - Hodonice u Znojma Časovka 26km 2. 
7.6 MČR neslyšících - Hodonice u Znojma Peloton 100km 2. 
14.6 ČPN - Chrudim MTB XC 22km 1. 
20.6 Malevil cup - Jablonné MTB 40 1. 
27.6 EP - Kirchberg MTB 45km 4. 
6.7 Roudnice Silnice 95km 12. 
12.7 Vyskeřský handicap Čas.4km+XC12km 1. 
13.7 Extraliga Masters Monaco Silnice 90km 8. 
18.7 EP - Radíkov XCR 3x10km 1. 
19.7 EP - Radíkov MTB XC 30km 1. 
16.8 Svojkov serialhaven MTB XC 21km 2. 
22.8 Vejprty tour - Pohár Peruna MTB 30km 8. 
30.8 CMT - Okolo Berouna MTB 45km 7. 
5.9 EP - Varese XCT 7km 1. 
6.9 EP - Varese MTB XC 30km 2. 
12.9 ČPN  - Sudety  MTB 50km 2. 
20.9 MČR neslyšících – Praha Zličín MTB XC 27km 1. 
26.9 Kaiser cup MiniXCM 15km 2. 
3.10 Lipová  MTB 55km 2. 
10.10 ČT Author cup Josefův Důl MTB 63km 9. 
11.10 ČPN - Soběšická mulda MTB 30km DNF. 
17.10 Kutná Hora MTB 45km 2. 
21.10 TrekMTB night MTB XC 15km 5. 
30.10 Kosmonoský blázinec MTB XC 17. 1. 



 
 
 

 
 
 
 

PŘEHLED VÝSLEDKŮ – PPAASSTTRRNNEEKK  PPAAVVEELL 

3.1. Běh na Kosíř Běh 10 km 50. 
7.2. Konický Yeti Triatlon 4. 
18.4. Chřibská 50 MTB 50 km 21. 
2.5. Author Šela Maraton MTB 49 km 24. 
16.5. MČR neslyšících - Dolany MTB 50 km 3. 
23.5. ČPN -  Nové Město na Moravě MTB 45 km 2. 
6.6. MČR neslyšících - Hodonice u Znojma Časovka 26km 1. 
7.6. MČR neslyšících - Hodonice u Znojma Peloton 100 km 3. 
14.6. ČPN - Chrudim MTB XC 20 km 2. 
17.6. Etapák - Bike four Peaks MTB 50km 101. 
18.6. Etapák - Bike four Peaks MTB 91km  94. 
19.6. Etapák - Bike four Peaks MTB 60km 99. 
20.6. Etapák - Bike four Peaks MTB 71km 83. 
27.6. EP - Kirchberg MTB 50km 5. 
18.7. EP - Radíkov XCR 3x10km 2. 
19.7. EP - Radíkov MTB XC 20km DNF 
15.8. ČPN – Náměšť nad Oslavou MTB 50km 3. 
23.8. ČPN - Bořitov MTB XC 20km 2. 
29.8. ČPN - Bikemaraton Leština MTB 50km 11. 
5.9. EP - Varese MTB čas 5km 3. 
6.9. EP - Varese MTB XC 25km 4. 
20.9. MČR neslyšících – Praha Zličín MTB XC 27km 3. 
4.10. CMT - Zlín MTB 50km 11. 
11.10. ČPN - Soběšická mulda MTB XC 30km  4. 

PŘEHLED VÝSLEDKŮ – VVAASSZZIILLYY  LLUUMMÍÍRR 

18.4. Author 50 Český ráj MTB 50km 96. 
25.4. KPŽ -  Trans Brdy MTB 37km 14. 
16.5. KPŽ - Mladá Boleslav MTB 34km 7. 
29.3. ABB MTB Cup - Jablonec N. Nisou MTB 33km 9. 
31.5. CMT - Hradec Králové MTB 30km 60. 
6.6. KPŽ - Ještěd Liberec MTB 31km 9. 
20.6. Malevil cup - Jablonné MTB 40km 25. 
25.7. KPŽ - Praha Karlštejn MTB 37km 10. 
26.7. Xterria Hradec Králové Triatlon 5. 
15.8. KPŽ - Karlový Vary MTB 37km 4. 
22.8. KPŽ - Chrudim MTB 40km 20. 
12.9. ČPN - Sudety MTB 60km 25. 
4.10. Expres nápoje Cup - Vratislavice MTB 30km 10. 
10.10. ČT Author CUP- Josefův Důl MTB 63km 413 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PŘEHLED VÝSLEDKŮ – KKOOCCOOUURREEKK  FFRRAANNTTIIŠŠEEKK 

11.1. Jizerská 50 Běžky 50km 355. 
25.1. Marcialonga Běžky 70km 1811. 
7.2. Konický Yeti Triatlon 2. 
1.3. Vasaloppet Běžky 90km 3681. 
29.3. Winter Deaflympic – Chanty Mansijsk (RUS) Skiathlon 20km 11. 
1.4. Winter Deaflympic – Chanty Mansijsk (RUS) Sprint 3km  16. 
4.4. Winter Deaflympic – Chanty Mansijsk (RUS) Klasika 15km 9. 
11.4. CMT - Pálava MTB 46km 19. 
12.4. Rohálovská 50  MTB 50km 43. 
19.4. Okrouhlá MTB XC 17,5km 16. 
2.5. Author Šela Maraton MTB 49km 26. 
16.5. MČR neslyšících - Dolany MTB 55km 4. 
6.6. MČR neslyšících - Hodonice u Znojma Časovka 20km 3. 
7.6. MČR neslyšících - Hodonice u Znojma Peloton 100km 1. 
14.6. ČPN - Chrudim MTB XC 20km 4. 
16-20.6 Bike Four Peak - etap.záv. MTB 199,5km 111. 
17.7. EP - Radíkov XCR 3x10km 3. 
18.7. EP - Radíkov MTB XC 16km 5. 
15.8. ČPN - Náměšť nad Oslavou MTB 40km DNF. 
12.9. ČPN - Sudety MTB 60km 3. 
20.9. MČR neslyšících – Praha Zličín MTB XC 26km 4. 
10.10. ČT Author CUP- Josefův Důl MTB 63km 74. 
11.10. ČPN - Soběšická mulda MTB 30km 2. 



 

Rok Jméno Závod Místo Sport Disciplína Umístění 

2015 T. Bjalková Evropský pohár Rakousko, ČR 
a Itálie 

MTB XC /XCM 1. místo 

2015 J. Čapek Evropský pohár Rakousko, ČR 
a Itálie 

MTB XC /XCM 1. místo 

2015 D. Studýnka Evropský pohár  Rakousko, 
ČR, Itálie 

MTB  XC / XCM 3. místo 

2015 F. Kocourek Zimní Deaflympiáda - Rusko  Chanty 
Mansijsk 

Běh na 
lyžích 

Mass start 15km 9. místo 

2014 F. Kocourek Tour de Formosa - etapový závod 
neslyšících 

Tchaj-wan Silniční 
cyklistika 

Etapový závod 3. místo  
(4. etapa) 

2014 D. Studýnka Tour de Formosa - etapový závod 
neslyšících 

Tchaj-wan Silniční 
cyklistika 

Etapový závod 8. místo 
celkově  

2014 D. Studýnka Mistrovství Evropy – Rakousko Kirchberg MTB MTB - XCM 9. místo 

2014 P. Pastrnek Mistrovství Evropy – Rakousko Kirchberg MTB MTB – XC 11. místo 

2013 D. Studýnka Letní Deaflympiáda - Bulharsko Sofia MTB MTB - XC 7. místo 

2012 F. Kocourek Tour de Formosa - etapový závod 
neslyšících  

Tchaiwan Silniční 
cyklistika 

Etapový závod 3. místo 
(7. etapa) 

2012 J. Čapek, P. 
Pastrnek, D. 

Studýnka 

Mistrovství Evropy -  Rusko Tolyatti MTB Štafeta 3X10km 3. místo 

2012 D. Studýnka Mistrovství Evropy – Rusko Tolyatti MTB MTB - XCM 3. místo 

2011 J. Čapek Mistrovství světa – Kanada Mont - 
Treblant 

MTB MTB – XC 1. místo 

2011 J. Čapek Mistrovství světa – Kanada Mont - 
Treblant 

MTB  Časovka 1. místo 

2011 J. Čapek Mistrovství světa – Kanada Mont - 
Treblant 

MTB MTB - XCM 2. místo 

2009 P. Pastrnek Letní Deaflympiáda – Tchaiwan Tai pei Silniční 
cyklistika 

časovka 35km 2. místo 

2008 P. Pastrnek Mistrovství Evropy – Itálie Verona MTB MTB – XC 2. místo 

2008 J. Čapek Mistrovství Evropy – Itálie Verona Silniční 
cyklistika 

kritérium 50km 2. místo 

2006 P. Pastrnek Mistrovství světa - USA 
San 

Francisco 
Silniční 

cyklistika 
časovka 35km 2. místo 

2006 J. Meruňka Mistrovství světa - USA 
San 

Francisco 
Silniční 

cyklistika 
časovka 35km 3. místo 

2006 F. Kocourek Mistrovství světa - USA 
San 

Francisco 
Silniční 

cyklistika 
peloton 120km 3. místo 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2005 F. Kocourek Letiní Deaflympiáda - Austrálie Melbourne 
Silniční 

cyklistika 
časovka – 35km 3. místo 

2004 F. Kocourek Evropský mítink - Německo Landshut 
Silniční 

cyklistika 
Časovka a 
peloton 

1. místo 

2004 J. Meruňka Evropský mítink - Německo Landshut 
Silniční 

cyklistika 
Časovka a 
peloton 

2. místo 

2002 F. Kocourek Mistrovství Německa Bonn 
Silniční 

cyklistika 
Časovka a 
peloton 

1. místo 

2001 L. Čížek Letní Deaflympiáda -  Itálie Řím 
Silniční 

cyklistika 
časovka 35km 3. místo 

2001 F. Kocourek Letní Deaflympiáda - Itálie Řím 
Silniční 

cyklistika 
časovka 35km 6. místo 

2001 F. Kocourek Letní Deaflympiáda - Itálie Řím 
Silniční 

cyklistika 
peloton 100km 8. místo 

1996 J. Meruňka Mistrovství Evropy Pavia 
Silniční 

cyklistika 
peloton 100km 2. místo 

1995 J. Čapek Mistrovství světa Francie Lille 
Silniční 

cyklistika 
časovka 25km 1. místo 

1995 J. Meruňka Mistrovství světa Francie Lille 
Silniční 

cyklistika 
peloton 100km 3. místo 

1993 

J. Čapek, 
L. Čížek,  
D. Šulák, 

R. Čechman 

XVII. Letní světové hry neslyšících - 
Bulharsko 

 

Sofia 
Silniční 

cyklistika 
časovka družstev 

100km 
1. místo 

1993 J. Čapek 
XVII. Letní světové hry neslyšících - 

Bulharsko 
Sofia 

Silniční 
cyklistika 

časovka 35km 3. místo 



 

Letos se v termínu od 28. března do 5. 
dubna uskutečnila 18. zimní Deaflympiáda 
v ruském Chanty-Mansijsku. Medaile se 
rozdělovaly v pěti sportech: alpské lyžování, 
běžecké lyžování, curling, lední hokej a 
snowboarding. Z České republiky se 
zúčastnilo 8 sportovců a mise byla ze  
sportovního úhlu naši republiku přívětivá a 
hojná na úspěchy. Kolekce šesti zlatých 
medailí a jedné stříbrné posunula český 

deaflympijský tým až na druhé místo v hodnocení národů, hned za suverénní a nedostižné 
Rusko. To je parádní úspěch!  

K tomuto výraznému kolektivnímu úspěchu 
přispěla hlavní měrou sjezdová lyžařka 
Tereza Kmochová, která získala celkem pět 
zlatých medailí! První čtyři na sjezdovce ve 
druhém z pořadatelských měst, 
Magnitogorsku, kde postupně ovládla sjezd, 
super-G, kombinaci a obří slalom. Pátý 
triumf přidala ve slalomu zpátky po návratu 
do hlavního centra sportovního dění, 
Chanty-Mansijsku. Medailovou kolekci 
podpořila ještě Veronika Grygarová, která 
hned v první alpské soutěži, sjezdu žen v Magnitogorsku, získala svoji první deaflympijskou 
medaili stříbrné hodnoty. A dost možná by odjížděla domů ještě spokojenější, pokud by její 
následné výkony nepoznamenala nemoc provázená vysokými horečkami. A nezklamal ani 
„bezmedailový“ čtyřlístek mužů, druhá polovina naší sjezdařské party. Obrovským příslibem 
je teprve šestnáctiletý Jiří Hartig. Nejlepšího 
umístění dosáhl v superkombinaci, kde díky 
výtečnému slalomu vybojoval osmé místo. 
K dalšímu dobrému výsledku měl nakročeno 
v individuálním slalomu. Drobná chyba ho 
ale stála rychlost, lepší čas i vyšší než 
jedenáctou pozici, mladý sjezdař je ale na 
začátku kariéry a je dobře, že nejen díky 
němu má český deaflympijský tým možnost 
poměřit síly se soupeři i v kategorii mužů. 
Solidní výkony totiž předvedli i Martin Látal a 
Jan Konvička. První jmenovaný byl 
ohodnocen nejlépe v obřím slalomu jako 
patnáctý, Konvička pronikl ve slalomu až do 
první desítky a skončil devátý. I mezi sjezdaři si ale onemocnění vyžádalo nežádoucí daň a 
Jana Panského připravilo o většinu závodů.  



Jako jediný zástupce v běhu na lyžích nás reprezentoval František Kocourek, který si 
nominaci zasloužil výbornými výsledky v dálkových bězích série Worldloppet – na Jizerské 50, 

italské Marcialonze (70 km) a švédském 
Vasově běhu (90 km). I on může být 
s vystoupením  pro něj méně tradičním 
odvětví spokojen. Dlouholetý silniční cyklista 
zúročil zkušenosti z dálkových běhů a na 
patnáctikilometrové trati klasickou technikou 
byl nejlepším běžkařem ze zbytku světa, za 
nedostižnými kvartety Rusů a Ukrajinců. 
Škoda, že o tento zimní sport, řadící se k těm 
nejsnáze praktikovaným v našich klimatických 

podmínkách, není mezi neslyšícími větší zájem. Třeba to Kocourkovo vystoupení pomůže 
změnit. 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

MMiissttrroovvssttvvíí  ČČRR  nneessllyyššííccíícchh  vv  MMTTBB  --  XXCCMM,,  OOlloommoouucc  ––  DDoollaannyy  1166..  55..  22001155  

První Mistrovství republiky neslyšících proběhlo 
v rámci Olomouckého bikemaratonu v Dolanech 
dne 16. května za spolupořadelství SK SKIVELO 
neslyšících Olomouc. Na závodní trať dlouhou 55 
kilometrů nastoupilo sedm mužů – všichni 
členové SK SKIVELO Olomouc. Krátce po startu, 
zhruba na třetím kilometru byl hromadný pád, do 
kterého se zapletli i neslyšící závodníci Pavel 
Pastrnek, David Studýnka František Kocourek. 

Naštěstí se jim nic nestalo a v náročném závodě, 
který vedl převážně po lesních nezpevněných 
cestách, pokračovali dál. Trať závodu nejrychleji 
zdolal David Studýnka, který se tak stal Mistrem 
ČR v XCM (mezi slyšícími skončil na vynikajícím 
pátém místě), na druhém místě dojel Jan Čapek a 
třetí skončil Pavel Pastrnek. Za stupni vítězů 
skončili čtvrtý František Kocourek a pátý Jiří Brix. 
Zbývající dva závodníci Roman Dohnal a Jan 
Konvička měli v závodě technické problémy a 

proto závod nedokončili. Kolem Dolan si to o mistrovské tituly rozdaly i ženy, které jely na 
kratší trati o délce 27 km. Ve vzájemném souboji vyhrála Tamara Bjalková nad Martinou 
Pastrnkovou. Mimo soutěž si kratší trať zajel i Martin Chupík. 

Výsledky MČR XCM Dolany - muži 55 km 

1. Studýnka David 
2. Čapek Jan 
3. Pastrnek Pavel 
4. Kocourek František 
5. Brix Jiří 
DNF Dohnal Roman 
DNF Konvička Jan 

Výsledky MČR XCM Dolany  - ženy 27 km 

1. Bjalková Tamara 
2. Pastrnková Martina 
MS. Chupík Martin 

 



SSiillnniiččnníí  mmiissttrroovvssttvvíí  ČČRR  nneessllyyššííccíícchh  --    ččaassoovvkkaa  jjeeddnnoottlliivvccůů  aa  ppeelloottoonn,,  HHooddoonniiccee  

66..66..  ––  77..  66..  22001155  

V půlce června čekalo sluchově postižené cyklisty silniční mistrovství ČR. V sobotu se jela 
časovka jednotlivců a v neděli se jel 100,8 km dlouhý závod s hromadným startem. Hlavním 
organizátorem Mistrovství byl náš oddíl SK SKIVELO neslyšících Olomouc. V sobotu závodníky 
čekal boj proti chronometru (a horku) na trati dlouhé 19,6 km a téměř po rovině. Po startu 
foukal nepříjemný protivítr a po otočce se jelo s větrem. Mistrem ČR se stal Pavel Pastrnek s 
časem 28:40, za ním o 5 sekund dojel Jan Čapek. Třetí skončil Franta Kocourek, čtvrtý David 
Studýnka, pátý Roman Dohnal a šestý Jiří Brix (všichni členové SK SKIVELO neslyšících 
Olomouc). V neděli bylo opět velmi horké slunečné počasí a na závodníky čekal 100,8km 
dlouhý závod s hromadným startem na 6 kol. Od startu se peloton závodníku držel téměř 
pohromadě až do cíle. Peloton místy se na rovinách dosahoval rychlosti téměř 60 km/h a 
nebylo jednoduché se dostatečně schovat v závětří. Do cíle dojížděl peloton až na pár 
odpadlíků pohromadě, takže byl hromadný spurt. Mezi sluchově postiženými cyklisty vyhrál 
Franta Kocourek (Franta v hromadném spurtu dojel celkově na 4. místě mezi slyšícími 
závodníky). V MČR na druhém místě skončil Jan Čapek a na třetím místě dojel Pavel 
Pastrnek. Dále na čtvrtém místě skončil Roman Dohnal, na pátém místě David Studýnka. O 
jedno kolo méně ujel Jan Konvička (účastník zimní Deaflympiady z Chanty Mansijsk ve 
sjezdovém lyžování, člen SK SKIVELO Olomouc) a Jiří Brix. 

Výsledky MČR - časovka jednotlivců 19,6 km 
1. Pavel Pastrnek 
2. Jan Čapek 
3. František Kocourek 
4. David Studýnka 
5. Roman Dohnal 
6. Jiří Brix 

Výsledky MČR - Peloton 100,8 km 
1. František Kocourek 
2. Jan Čapek 
3. Pavel Pastrnek 
4. Roman Dohnal 
5. David Studýnka 
6. Jan Konvička 
7. Jiří Brix 

 

 



MMiissttrroovvssttvvíí  ČČRR  nneessllyyššííccíícchh  vv  MMTTBB  --  XXCC,,  PPrraahhaa  ––  ZZlliiččíínn  2200..  99..  22001155  

V neděli 20. září proběhlo Mistrovství ČR v MTB XC v Praze na Zličíně. Mistrovství opět 
uspořádal neslyšící oddíl SK SKIVELO Olomouc ve spolupráci s Viktorem Zapletalem, který je 
trenérem známého reprezentanta Jaroslava Kulhavého, ale také i paralympionika Jiřího 
Ježka.  

Mezi muži si to mezi sebou o titul rozdalo 7 
bikerů z SK SKIVELO neslyšících Olomouc. 
Trať závodu měřila 26 km a byla velmi 
technicky náročná a odpovídala požadavku 
náročnosti na MČR. Bohužel v závodě měl 
velmi nepříjemný pád David Studýnka, který 
během pronásledování Čapka neustál 
nepříjemný hrbolatý přejezd a po přeletu 
přes řidítka čelně hlavou přistál na zemi a 
helma se mu rozbila na dva kousky. Měl 
štěstí, že to nedopadlo hůř, na vyšetření 

RTG zjistili, že má dost naraženou krční páteř a dostal fixaci. Titul v tomto závodě tak obhájil 
nestárnoucí mistr světa Jan Čapek, za ním na druhém místě skončil Roman Dohnal a třetí 
příčku obsadil Pavel Pastrnek. 

V ženské kategorii byla jedna účastnice Tamara Bjalková, která absolvovala celý závod i se 
slyšícími závodnicemi na 15km a dojela v první polovině závodního pole a též výsledný čas 
měla na výborné úrovni. 

Výsledky MČR v MTB XC, Praha Zličín 
Muži        Ženy 
1. Jan Čapek       1. Tamara Bjalková 
2. Roman Dohnal  
3. Pavel Pastrnek  
4. František Kocourek  
5. Lumír Vazsili  
6. Jiří Procházka  
DNF David Studýnka 

 

 

 

 

 

 



 

 

Naši cyklisté se též zúčastnili 1. ročníku Evropského poháru sportovních klubů neslyšících 
v jízdě na horském kole. Premiérový ročník se skládal ze závodů v Rakousku, České republice 
a Itálii. Historicky první závod proběhl v sobotu 27. června v rakouských Alpách, v městečku 

Kirchberg. Na stejném 
místě se loni konalo 
Mistrovství Evropy a 
tak někteří cyklisté 
horský terén v okolí 
již znali. Cyklistického 
závodu se zúčastnilo 
16 bikerů a 3 bikerky 
z domácího Rakouska, 
dále z Německa, 

Maďarska, Belgie, Itálie, Slovenska a samozřejmě nesměli chybět ani Češi, kteří přijeli v 
nejhojnějším počtu. Všichni jsou členy SK Skivelo Olomouc neslyšících – Pavel Pastrnek, Jan 
Čapek, David Studýnka, Jiří Brix, Roman Dohnal a překvapením byly dvě ženy – Michaela 
Fridrichová, Tamara Bjalková. V sobotu ráno se všichni společně s dalšími slyšícími závodníky 
postavili na start 20. ročníku XCM maratónu. Byly k dispozici čtyři trasy a neslyšící muži si 
vybrali tu na 46 kilometrů, která vedla přes dva vrcholy. Ženy měly závod o 10 kilometrů 
kratší, pouze přes jeden vrchol. Vyjet na vrchol ve výšce 1800 m n. m bylo pro většinu 
cyklistů tak náročné, že museli pěšky, ale třeba Roman Dohnal a Pavel Pastrnek to dokázali 
vyšlapat. Po zdolání vrcholu je čekal 
nebezpečný desetikilometrový sjezd. 
Doplatila na to třeba Tamara Bjalková, do 
které vrazil jiný cyklista, takže upadla. 
Ovšemže to nevzdala a s odřeninami dojela 
do cíle z neslyšících žen jako první. Druhá 
Němka Katrin Schliwa za ní zaostala o dvě 
minuty. Třetí byla Michaela Fridrichová, 
kterou těsně před cílem potkal drobný 
karambol – utrhl se jí řetěz a tak musela do 
cíle s kolem doběhnout. Muži pokračovali 
na druhý vrchol po obtížné cestě. Velkým překvapením pro všechny přítomné bylo, že první 
místo obsadil Maďar Bence Foldi, který na poslední letní Deaflympiádě v Sofii skončil až 
osmnáctý. Stříbrnou příčku obsadil náš David Studýnka, kterému se poslední dobou dost 
daří. Třetí skončil Němec Peter Hiltl. 

Další závody se konaly v červenci v Radíkově u Olomouce. Závodů se zúčastnili závodníci 
z Rakouska, Itálie, Slovenska, Maďarska a samozřejmě i z České republiky. V sobotu 18. 7. 
2015 se uskutečnil doplňkový závodní program - a to štafetové závody smíšených týmů po 
třech závodnících. Štafetový tým musel být složen z dvou mužů a jedné ženy nebo juniora. 
Na startu byly 3 týmy neslyšících, všechny byly z SK SKIVELO Olomouc. Na velmi náročné 



Cross Country trati ženy (a junior) jely kolo a půl ženy a po předávce jeli všichni muži 2 kola. 
Nejrychlejší byl první tým SK SKIVELO (Bjalková, Studýnka a Čapek). Za ním dojel druhý tým 
SKIVELO (Fridrichová, Pastrnek a Dohnal) a na třetím místě skončil mix tým (Kocourek, Foldi 
a Sázel - výpomoc). Druhý den bylo na programu společný start v závodě Cross Country. Trať 
byla oproti štafetám o něco náročnější v přejezdech přes kořeny, prudké sjezdy, výjezdy a k 
tomu ostré zatáčky mezi stromy. Náročnost závodní trati by se dala srovnat např. s 
Mistrovstvím světa v MTB Cross Country mezi slyšícími. Hodně závodníků potkaly 
nepříjemné pády, rozbití kola a podobně, ale více jak polovina startujících závod dokončila. V 

této disciplíně zvítězil mezi muži v Evropském 
poháru Jan Čapek, za ním skončil překvapivě 
Bence Foldi z Maďarska a třetí David Studýnka. 
Při naši „sérii závodu v MTB poháru“ se muži 
umístili v pořadí: 1. Čapek, 2. Studýnka a 3. 
Dohnal, všichni členové SK SKIVELO. Mezi 
ženami vyhrála jak v Evropském poháru tak i 
sérii poháru Tamara Bjalková, druhá dojela 
Michaela Fridrichová a třetí Renata Šuláková, 
všechny SK SKIVELO.  

Poslední dva závody Evropského poháru se konaly v Itálii ve Verese . Z České republiky se 
závodů zúčastnili čtyři neslyšící bikeři ve složení Tamara Bjalková, Pavel Pastrnek, David 
Studýnka a Jan Čapek (všichni SK SKIVELO Olomouc). V sobotu 5. 9. 2015 se uskutečnila v 
odpoledních hodinách MTB časovka do vrchu 5 km. Startovalo se až od 16.30 hod a to po 
minutě. V ženách vyhrála Tamara Bjalková, v mužích zajel nejlépe z Čechů Honza Čapek, 
který časovku vyhrál, třetí skončil Pavel Pastrnek a David Studýnka dojel na páté pozici. V 
neděli následoval poslední závod 
Evropského poháru neslyšících v CROSS 
COUNTRY MTB. Na velmi náročném 4 km 
dlouhém okruhu ženy jely 3 kola a muži 5 
kol. Trať byla náročná v přejezdech přes 
kořeny, kameny, prudké sjezdy, výjezdy a k 
tomu ostré zatáčky mezi stromy. Náročnost 
závodní trati by se dala srovnat např. s 
Mistrovstvím světa v MTB Cross Country 
mezi slyšícími. V této disciplíně zvítězil mezi 
muži v Evropském poháru Ital Monaco, na 
druhém místě dojel Jan Čapek, na třetím místě David Studýnka a na čtvrtém místě Pavel 
Pastrnek. Mezi ženami opět vyhrála Tamara Bjalková, která dojela do cíle s defektem zadního 
kola, druhá dojela Italka Di Vito.  

 

Po skončení závodu došlo na vyhlášení celkového pořadí prvního ročníku Evropského poháru 
neslyšících v MTB a skončilo to velkým úspěchem našich cyklistů. SK SKIVELO má vítěze v 
obou kategoriích, Tamara Bjalková dokonce získala plný počet bodů!  
 
Muži : 1. Čapek, 2. Foldi (HUN), 3. Studýnka, 4. Pastrnek 

 
Ženy : 1. Bjalková, 2. Di Vito (ITA), 3. Fridrichová 



 

 

 

 
Tým SK SKIVELO Olomouc stál u vzniku Českého poháru neslyšících na horských kolech. Letos 
bylo do kalendáře zařazeno 9 závodů a závodilo se od května do září. Červeně vyznačené 
závody byly zároveň mistrovskými závody, kde se udělovaly tituly Mistra republiky. 
 

Datum Akce Disciplína Místo 

    

16. 5.  MČR neslyšících XCM 60/30km Dolany u Olomouce 

23. 5.  Český pohár neslyšících XCM 53km Nové Město na Moravě 

14. 6.  Český pohár neslyšících XC Chrudim 

18. - 19. 7. Český pohár neslyšících XC Olomouc – Radíkov 

1. 8.  Český pohár neslyšících XCM 47km Bystřice pod Hostýnem 

15. 8.  Český pohár neslyšících XCM 40km Náměšť nad Oslavou 

23. 8. Český pohár neslyšících XC Bořitov 

20. 9. MČR neslyšících XC Praha -Zlíčín 

11. 10. Český pohár neslyšících XC Brno 

 

Celkové výsledky Českého poháru série MTB neslyšících 2015 - MTB XC   
 

1. Dohnal Roman  128 bodů 
2. Čapek Jan   105 bodů 
3. Pastrnek Pavel  99 bodů 
4. Kocourek František  89 bodů 
5. Studýnka David  75 bodů 
6. Vaszily Lumír   25 bodů 
7. Procházka Jiří    22 bodů 
8. Boček Václav   16 bodů 

 

 
Celkové výsledky Českého poháru série MTB neslyšících 2015 - MTB XCM 
 

1. Studýnka David  130 bodů 
2. Pastrnek Pavel  76 bodů 
3. Čapek Jan   63 bodů¨ 
4. Dohnal Roman  50 bodů 
5. Kocourek František  48 bodů 
6. Brix Jiří    43 bodů 
7. Vaszily Lumír   18 bodů 
8. Bednařík Marek  18 bodů 
9. Procházka Jiří   16 bodů 

 
 



 
 
Celkové výsledky Českého poháru série MTB neslyšících 2015 – ženy 

 
1. Bjalková Tamara  240 bodů 
2. Fridrichová Michaela  50 bodů 
3. Šuláková Renata  45 bodů 
4. Pastrnková Martina  38 bodů 

 
 
 



 

 

Od středy 17. června do soboty 20. 
června se v rakousko – italských Alpách 
jel jeden z nejnáročnějších etapových 
závodů na horských kolech – Bike Four 
Peaks. Závodů se mezi přibližně 
800 závodníky účastnili také neslyšící 
bikeři – tři členové SK Skivelo Olomouc: 
František Kocourek, Pavel Pastrnek a 
David Studýnka. K Čechům se připojili 
ještě Slovák Július Maťovčík a Jean – 
Pierre Fauconnier z Belgie, a vytvořili tak 
neslyšící týmové družstvo. Během čtyř 
etap museli bikeři zdolávat dlouhá a 

někdy i prudká stoupání až na vrcholy hor, kde byly cesty místy nezpevněné, nebo zvládnout 
nebezpečné sjezdy. Při jednom takovém se hned v první etapě zranil David Studýnka, když na 
něj zezadu spadl jiný cyklista. Naštěstí se nic vážného nestalo a v závodění pokračovali bez 
potíží. Ve třetí etapě při výšlapu po kamenech si František Kocourek natáhl Achillovu šlachu. 
Proto do poslední čtvrté etapy místo něj nastoupil 
Roman Dohnal, který tam jel jako řidič a 
samozřejmě během náročných závodů pomáhal, 
kde bylo třeba. Po 277 najetých kilometrech 
během čtyř dnů se celkově v pořadí 261 mužů 
nejlépe umístil slovenský biker Július Maťovčík – na 
59. místě. Z českých závodníků byl nejlepší David 
Studýnka na 65. místě. Belgičan Jean-Pierre 
Fauconnier skončil 84. a o dvě místa níž Pavel 
Pastrnek. František Kocourek s Romanem Dohnalem byli 111. Časy jednotlivců se také sčítaly 
pro týmová umístění a neslyšící muži skončili na třináctém místě. 
 
V sobotu 10. října se jel maratonský závod ČT Author Cup, na jehož start se postavili Jan 
Čapek a František Kocourek. Na startu 63 km dlouhého závodu bylo celkem 3500 startujících. 
Čapek dojel celkově na pěkném 53. místě a ve své věkové kategorii na 9. místě. Kocourek si 
oproti loňsku vedl o něco lépe, během závodu se pohyboval mezi 105. až 130. pozici a ve 
skupině závodil spolu s Dušanem Kožíškem, který je běžkařským reprezentantem a Kocourek 
měl od něho půjčenou kombinézu na letošní Deaflympijské hry v Chanty Mansijsku. V závěru 
Kocourek zrychlil a nakonec skončil celkově na 106. místě  a v kategorii na 73. místě. 
S přicházejícím chladnějším počasím se cyklisté ze sportovního klubu Skivelo ještě účastní 
posledních závodů. V sobotu 17. října se nedoslýchavý cyklista Jan Čapek zúčastnil 
Kutnohorského maratonu na 50 kilometrů. Závod byl vypsán i pro handicapované sportovce 
různého postižení, ale pro sluchově postižené neměli vypsanou kategorii, tudíž musel Čapek 
startovat v normální kategorii. Do cíle dojel Čapek na pěkném 13. místě z cca 100 závodníků. 
V kategorii skončil Čapek na pěkném druhém místě za bývalým profesionálním cyklistou 
Janem Hruškou, který jel několikrát Tour de France. V závodě nechyběl ani Jiří Ježek, 
vynikající handicapovaný cyklista, který dojel za Čapkem cca s 6 minutovou ztrátou. 



 

 

Ve SKIVELU funguje i sekce lyžování. Dospělí závodníci se zúčastnili i neslyšící Deaflympiády 
v ruském Chanty Mansijsku – viz článek výše. Například naše nejúspěšnější závodnice Tereza 
Kmochová trénuje se slyšícími lyžaři ve skupině se známým sjezdařem Ondřejem Bankem a 
letos se zúčastnila závodu ve Světovém poháru ve slalomu. V oddíle pracujeme i s mládeží, 
pořádáme pravidelně soustředění (letos v Krkonoších) a zúčastňujeme se i série závodu Deaf 
Europa ski cup – letos byly závody v Německu, Rakousku a Švýcarsku. 
 

V sobotu 7. února se v Konici uskutečnil druhý ročník 
netradičního zimního triatlonu Konický Yeti. Letos bylo 
pořadí disciplín lyže (11 km) – běh (5 km) a 6 střel a la 
biatlon. Obzvlášť běh byl letos náročný, běželo se skoro 
pořád ve sněhu, místy se vyskytovaly sněhové závěje a 
též byl na trati led. Na závodě byli i členové SK SKIVELO 
Olomouc – Franta Kocourek celý závod vedl, ale špatná 
střelba ho odsunula na druhé místo. Pavel Pastrnek 
skončil na čtvrtém místě, David Studýnka byl devátý a 

Pepa Procházka (spolupořadatel závodu) závod dokončil na třináctém místě. 
 
O víkendu 21. - 22. února se na Paprsku v Rychlebských horách uskutečnilo soustředění 
neslyšících v běhu na lyžích, jehož se zúčastnili čtyři členové oddílu SK SKIVELO neslyšících 
Olomouc - František Kocourek, Pavel Pastrnek, David Studýnka a Josef Procházka. Na 
soustředění jsme si i zazávodili - v sobotu se jelo 16 km volnou technikou. Hned po startu 
všem ujel Franta Kocourek a nakonec zvítězil s náskokem pěti minut před Pavlem Pastrnkem 
a deseti minut před Pepou Procházkou. V neděli jsme závodili 11 km klasickou technikou. 
Počasí bylo kolem nuly a tak každý závodník mazal jiný vosk. V neděli opět zvítězil František 
Kocourek v čase 39 minut. Druhý dojel Pepa Procházka, hlavně zásluhou dobré orientace v 
neznámém terénu  a třetí Pavel Pastrnek. 
 
Sekce bowlingu letos mezi neslyšícími zaslouženě získala titul v družstvech. Naši členové 
pořádali i jedno kolo ligové soutěže neslyšících. Účastní se též i klasické ligy mezi slyšícími. 
 
Na ME v atletice v Polsku se v národních barvách poprvé představila i Lenka Hornová a 
reprezentovala nás v kouli, oštěpu a sedmiboji. Naši členové též získali několik cenných kovů 
na květnovém MČR v atletice neslyšících v Ostravě. 
 

 

 

 

 



O víkendu 23. – 25. října 2015 proběhlo na Vysočině 
(Proseč) soustředění, během kterého proběhlo M 
ČR long v orientačním běhu. Celkem se zúčastnilo 
17 závodníků, z toho 11 bylo ze SKIVELA. (Tamara 
Bjalková, Renata Šuláková, Tomáš a Nela Šudřichovi, 
Honza Čapek, Roman Dohnal, Libor Hubáček, Pavel 
Pastrnek, Pepa Procházka, Jan Semerád a David 
Studýnka. Na závodech získala Tamara Bjalková 
stříbrnou medaili v dámské kategorii a mužskou 
kategorii vyhrál Pepa Procházka. Všichni závodníci 
úspěšně dorazili do cíle a nikdo se naštěstí nezranil. 

Příští rok bude Olomouc hostit Mistrovství Evropy v orientačním běhu, kterého by se měli 
zúčastnit i někteří závodníci SKIVELA. Klub též bude organizačně zajišťovat tohle mistrovství. 

Všestranný sportovec David Studýnka se v rámci 70. výročí SKN Hradec Králové zúčastnil 
MČR v badmintonu. Ve čtyřhře i smíšené čtyřhře obsadil bronzovou pozici. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

DDEEKKUUJJEEMMEE  TTĚĚMMTTOO  SSPPOONNZZOORRŮŮMM  ZZAA  PPOODDPPOORRUU  SSPPOORRTTOOVVNNÍÍ  

ČČIINNNNOOSSTTII  SSKK  SSKKIIVVEELLOO  NNEESSLLYYŠŠÍÍCCÍÍCCHH  OOLLOOMMOOUUCC  

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

     


